

Mariela Castro: Sosyalizme evet, homofobiye hayır!

Pazartesi, Temmuz 14, 2014, 0:26

Bu Yazı [Kategorilenmemiş](#) Kategorisinde ve [0 Yorum](#) var.



Yeni Hayat – Küba devlet başkanı Raul Castro'nun kızı Mariela Castro Espin 22 Haziran Pazar günü Küba'dan Toronto'ya geldi. Havaalanında Küba Toronto Başkonsolosu Javier Domokos Ruiz, gazetemiz, Toronto Forum on Cuba ve Küba'nın dostları tarafından karşılanan Mariela Castro Espin daha sonra konuşma yapacağı Çelik İşçileri Sendikası lokaline geçti. Küba Halk Meclisi'nde milletvekili olan Mariela Castro Espin aynı zamanda Ulusal Cinsel Eğitim Merkezi Müdürü olarak görev yapıyor. Dünya çapında kutlanan Onur Haftası etkinlikleri çerçevesinde People's Voice, Communist Party of Canada, Rainbow Sea of Red Open Collective with Cuba (RSOCC) ve The Queer Commission'un davetlisi olarak gelen Mariela Castro'yu çelik işçileri sendikası lokalini dolduran sendika liderleri, LGBT üyeleri ve yöneticileri, sosyal adalet için mücadele eden aktivistler ilgiyle dinledi.



EN ZOR DEVRİM İNSANLARIN FİKİRLERİNİ DEĞİŞTİRMEKTİR

“En zor devrim insanların düşüncesini değiştirmektir. Sosyalist dönüşüme uğrayan bir toplumu görüyoruz. İnsanlar sosyalizmin bütün formlarını henüz göremiyor. Bu yüzden sosyal adalet için mücadele etmeniz gerekir. Bir tarafta sosyalizm diğer tarafta bir çeşit ayrımcılık olamaz. Bu yüzden sosyalizme evet homofobiye hayır diyoruz. Gerçekçi olmak gerekirse zor bir işlem. Herşeyi değiştirmek için siyasi iradenin olması gerekir. İnsanların düşüncelerinin değiştirilmesi için ağır bir çalışma gerekiyor. Siyasi irade bir bakıma yasalara yansımalıdır. İrade bütün insanların haklarını garanti altına alıyor.

KOMÜNİST VE SOL PARTİLER CİNSEL AZINLIKLAR KONUSUNU CİDDİ ŞEKİLDE ELE ALMADILAR



Küba'nın dostu Ali Bunul çocukları Lorin ve Ali Eren'le birlikte etkinlikte yer aldı. Toronto Küba Başkonsolosu Javier Domokos Ruiz arka planda görülüyor.

Bu ayrımcılıkçı politikaların nasıl şekillendiğini anlamak için tarihe bakmak gerekir. 1959'daki Küba devrimiyle kölelik, ırkçılık ve kadına karşı ayrımcılığın yer aldığı her çeşit ayrımcılığı ortadan kaldırdık. Fidel, kadın gerçekliğinin farkındaydı ve analizini yaptı. Homofobiye karşı mücadele dünya çapında devam ediyordu ancak bir açıklık yoktu. İkinci Dünya Savaşı'ndan önce bazı kadın grupları ve Markistlerin çalışmaları vardı ancak Almanya'da Nazilerin iktidara gelmesiyle bu çalışmalar ortadan kaldırdı. Homofobiye karşı mücadele savaş sonrası devrimci analizlerde açığa çıkarılmadı. Kübanın sahip olduğu kültürde erkek çok fazla söz sahibidir. Komünist Parti ve diğer sol partiler cinsel ayrımcılık ve cinsel azınlıklar konusunu ciddi şekilde ele almadılar. Cinsel azınlıklar konusu gündeme alınmadı. Ancak sivil toplum hareketinin parçası olarak Küba Kadınlar Federasyonu'nun çalışması 1960'larda başladı. Kadın hakları için mücadele ideolojik olduğundan bu mücadele LGBT mücadelesiyle birleştirildi. Ancak bu mücadele zordu. Önyargılarımızın ne olduğunu öğrenmemiz gerekir.

1975 yılında gerçekleşen Küba Komünist Partisi kongresinde Kadın Federasyonu'nun desteğiyle herkese cinsel eğitim tasarısı kabul edildi. İlk cinsel eğitim cinsel ilişkiyle geçen hastalıkların önlenmesi üzerine yoğunlaştı. Küba'da homoseksüel ya da transeksüel olmak hala suçtu. O dönemde birçok insan homoseksüel ya da transeksüel olduklarından hapse girdiler. Homoseksüel olanlar Komünist Parti'ye üye olamadılar. Politik konularından dolayı çok insan acı çekti. Devrimci işleme bağlı olanlar diğerlerine yöneldiler. Az sayıdaki insan bu karara karşı çıktılar. Onlara hayranım.

DİNİ KURULUŞLAR BİZİ SAPIK OLARAK GÖRDÜLER



Dört eşcinsel bayandan oluşan Aborjin davul grubu

Yaşlı bir aktör televizyonda bir filmi seyrettikten sonra "bu konuda çok ileri gittiğimizi düşünüyoruz" demişti. Evde 80 yaşındaki bu adamın yanında filmi

seyrederken utandım. Filmin çok iyi olduğunu düşündüm. Ama bir şeyin konuşulması için bir yerden başlamanız gerekiyor. Ama Küba’da bunun gibi şeyler çok karışık. Bazı dini kuruluşlar bizi sapık olarak gördüler. “Siz bu sürüye ait değilsiniz, burada olmamanız gerekiyor.” Böyle bir adım atmanızın gerçek devrim olduğu konusunda insanları ikna etmeniz gerekir. Bu yüzden bu mücadelede yer aldım. Eşcinseller konusu gündeme geldiğinde insanlar sağlık konusu olarak algıladılar ve “zavallı insanların gerçekten yardıma ihtiyaçları” dediler. O noktada onları düzeltme gibi iddiamız yoktu. Ama homoseksüel insanlar hakkında konuştuğlarında “bu insanlarda ayıp diye bir kavram yoktur” dediler.

17 MAYIS HOMOFOBİYE KARŞI MÜCADELE GÜNÜ OLDUĞU İÇİN ÖNEMLİDİR



Ama 1975 ile 1978 yılları arasında cinsel azınlıklarla ilgili davaları, homoseksüel ve transeksüel cezaları suç kapsamından çıkarmayı başardık. 2007 yılındaki uluslararası konferans 17 Mayıs’ı her yıl homofobiye karşı mücadele günü olarak ilan etti. 17 Mayıs 1990’da Dünya Sağlık Örgütü homoseksüeliteyi hastalık kategorisinden çıkardı. LGBT aktivistlerinin sayesinde Amerikan Psikiyatri Birliği bu yönde karar aldı. Burada bir çelişki söz konusu çünkü Amerikan Psikiyatri Birliği homoseksüeliteyi hastalık olarak tedavi etmişti. Transeksüel olmanın normal olduğu ancak ameliyat olmak isteyenlerin ücretlerini kendilerinin karşılamaları gerekiyor. Sosyal, bilimsel araştırmalar insan hakları mücadelesinin bir parçası olan transeksüel mücadelesine katkıda bulundu.

KONUYU DERİN KİMLİK VE AİT OLMA OLARAK ELE ALMALIYIZ



Cinsiyet kavramı ne anlama geliyor? Bilimsel görüşler sonunda Küba’ya vardı. Bilim adamları değişimler ve yaklaşımlarımıza bilimsel açıdan yaklaşmamızı öğretti. Küba Kadın Federasyonu’nun desteğiyle kurulan Ulusal Cinsel Eğitim Merkezi ulusal sağlık kuruluşuna dönüştü. İnsanlar bize nasıl oluyorda eşcinsellerin onur günü yürüyüşü Küba’da olmuyor diye soruyorlar? Bu tür etkinliklere yavaş yavaş katılmaya başladım. Bu tür grupların biraraya gelmesi ve bağlantı kurmaları önemlidir. Diğer ülkelerin yaptıklarını kopyalamayı doğru bulmuyorum. Kendi gerçekliğimize uygun düşen şeyleri analiz etmeliyiz. Özellikle LGBT aktivistleri insan hakları savunucuları olarak biraraya geliyor. Konuyla yapmacık şekilde değil derin kimlik ve ait olma olarak ele almalıyız. 17 Mayıs günü önemli bir gündür. New

York şehri eşcinsellerin merkezidir.

KÜBA'DA IRKÇI AYRIMCILIĞIN YANISIRA CİNSEL AYRIMCILIK ZORLAŞIYOR



Mariela Castro Espin konuşmasını bitirdikten sonra Kanada Komünist Parti Lideri Miguel Figueroa kendisine teşekkür ederek gökkuşağı renklerinden oluşan bir buket çiçek verdi.

Tarihimizde İspanyol sömürgecilerinin zenci eşcinselleri toplu olarak katlettiklerine dair kayıtlara sahibiz. Devrimden sonra bile çok sert uygulamaların olduğunu görmekteyiz. İnsanlar bunları konuşmak istemiyorlar ve 3 yıl süren UMAP adındaki askeri projeden bahsediyorlar ve dehşet verici hikayeleri anlatıyorlar. Bunlar bir şekilde Küba devrimini öcü gibi gösteriyor. Buna benzer kötü şeyler Kuzey Amerika'da oldu. İnsanların ifadelerini dinlediğimde kamptalarmış gibi bir hisse kapıldım. Asker eşcinseller diğer birliklerden ayrı tutuldu ve aşağılandı. Bazı insanlar eğitim kamplarının çok kötü olmadığını söylüyorlar. Size iyi ve kötü şeyleri anlatıyorum. Bazı aileler Kadınlar Federasyonu'na şikayette bulundular. Eşcinseller ordudan atıldı. Kötü şekilde sonuçlandığını düşünüyorum.

Kongre eğitim ve kültür üzerine verdiği kararda eşcinsellerin doktor, öğretmen ve asker olamayacağına karar verdi. Bazı eşcinseller okulları bırakmak zorunda kaldılar çünkü meslek yolları tıkanmıştı. Komünist Parti ve Komünist Gençlik'ten atıldılar. İyi tarafı tartıştık, analiz yaptık ve başardık. 17 Mayıs homofobiye karşı mücadele gününde birçok insan bizi protesto ederken birçok insan da bizi destekledi ve alkışladı. Bu girişimden dolayı birçok insanın bize teşekkür etmesi için en anlamlı yanını oluşturuyor. Bize hikayelerini ve yaşamlarının nasıl değiştiğini anlatıyorlar. Anne ve babalar bu yeni aracın yeni gerçekliği anlamalarına yardımcı olduğu için bize teşekkür ediyorlar. Cinsel tercihlerinden ve kimliklerinden dolayı ayrımcılığa tabi tutulmadıklarını biliyorlar. Küba'da ırkçı ayrımcılığın yanısıra cinsel ayrımcılık zorlaşıyor.

Cinsel eğitim merkezi insanlara bedava avukat temin ederek şikayetlerinde kendilerine yardımcı oluyor. Araştırma devam ediyor. Bu araştırma sayesinde eşcinsellerin hayatın hangi alanında güçlüklerle karşılaştıklarına anlamamıza yardımcı oluyor. Aile ve iş ortamını cinsel kimlik konusunda güçlüklerle karşılaşılan alanlar olarak tanımlayabiliriz. İşyerindeki konular çalışma kodunda yer aldığı için mahkemeye gitmeden çözülebilir. Aile konusu en zor olanı çünkü bazı durumlarda mahkemeye gitmek zorunda kalıyoruz. İnsanların politik mekanizmaları kullanarak başarılı olmaları amacımızdır.

2012 YILINDA BÜTÜN AYRIMCILIKLARA KARŞI MÜCADELE KARARI ALINDI

2012 yılındaki Komünist Parti Kongresi'nde büyük bir adım atıldı. İlk kez çok açık şekilde bütün ayrımcılıklara özellikle cinsel tercihlerden dolayı ayrımcılıklara karşı mücadele kararı alındı. Bunlar politik iradenin değişiklikleri yapmak için kullandığı politik araçlardır. Geçen Aralık'tan bu yana yeni bir çalışma koduna sahibiz. Bu yeni çalışma kodu hazırlanırken bütün toplum kesimlerine özellikle LGBT gruplarına nelerin kapsamaması gerektiği danışıldı. Bu çalışma kodunda bazı sağlam medeni haklar elde edildi.

PRENSİPLERİMDEN TAVİZ VERMEMEYİ KÜBA DEVRİMİ'NDEN ÖĞRENDİM

Ulusal Meclise aday olmayı düşündüğümde Küba Kadın Federasyonu ve Öğrenci Federasyonu'nun desteğini aldım. Ben de kabul ettim çünkü uzun zamandan beri savunduğum fikirleri ileriye götüreceğime inanıyorlardı ve bana güveniyorlardı. Kanunların yapılmasında size fırsat veriyorlar ama çok zor. İnsanların başından geçeneri dinlediğimde yalnızca Küba'da değil her yerde zor olduğunu söylediler ve üzülmemem gerektiğini söylediler. Transeksüel konuyla ilgili geçen Aralık'ta sert tartışmalar oldu. İnsan hakları konusu olduğundan vurgulanması gerektiğini söyledim. Anlamıyorum acı çeken onlar değil neden cinsiyet ayrımını yazılı hale getirmiyorlar. Globe için bir makale yazdım. İdeolojik değişiklik sembolik olsa bile bunun için mücadele ediyorum. Pozitif açıdan bakmanız gerekiyor. Tatil sezonu

boyunca konu üzerinde araştırma yaptım. Diğer ülkeler nasıl bunu yasaya koymuş kafa yordum ve anlamları için komisyona getirdim. Cinsiyet kimliğini eklemediklerinden sonunda çalışma kodu aleyhinde oy kullanan tek insandım. Yoksa yasanın bütün maddelerini onaylıyordum. Aleyte oy kullanınca damgalanıyorsunuz. Bana şunları söylediler: Nasıl olsa başkanın kızı, istediği herşeyi yapabilir, kimse ona dokunamaz. Kararlar ve riskler... İster kazanın ister kaybedin risk almak zorundasınız. Prensiplerin çiğnenmesine izin veremezsiniz. Küba devriminden öğrendiğim budur. Tarihe baktığımızda devrimci insanlar büyük zorluklarla karşılaşmışlardır. Bunlardan kaçınıcı bunu başardı?

DEVİRİMCİ MODELİMİZLE DİĞER ÜLKELERİN İLERİYE GİTMELERİNİ SAĞLAYABİLİRİZ

Bu konuda annem bana kendisi gibi sabırlı olmamı istedi. Annem ve ben aynı mizaca sahibiz. Ne zaman ayağa kalksam “başkanın kızı” diyorlar. Hakları için mücadele eden kız kardeşlerim? Onlara ne söylüyorlar? Her zaman bir karşı direniş oluyor, dışlanıyorsun ve geri duruyorsun. İnandığım şeyden vazgeçmeyeceğim. Devrim için amacım ileriye doğru hareket etmek ve güçlü olmak. Diğer ülkelere devrimci modelimizi göstererek dayanışmada bulunmak ve onların ileriye gitmelerini sağlamak. Babam başkanlığı bıraktığında ne diyecekler? “Tabi kendisi eski başkanın kızıdır” diyecekler.

LATİN AMERİKA’NIN YAPTIĞI GELİŞMELERDEN GURUR DUYUYORUM

Latin Amerikalı bir bayan olarak kıtımın yaptığı gelişmelerden gurur duyuyorum. Tarihsel bir anı yaşıyoruz. Birbirine karşı hakimiyet ve ayrımcılığın olmadığı insanoğlunun çağını özlüyoruz. Geçmişte insanoğlu her zaman birbirine karşı hakimiyet sağlamıştır. Bu projelerden vazgeçilmelidir.

Ontario İşçi Konseyi, Mariela Castro Espin’e insan hakları mücadelesinden dolayı ödül verdi.

İsterseniz yazıları [RSS 2.0](#) ile takip edebilirsiniz.
İsterseniz [yorum yapabilir](#), veya [Diğer yazılara](#) Bakabilirsiniz.

Yorumunuzu Belirtin

Yorum göndermek için [Giriş](#) yapmalısınız.

« [Pan Am Gönüllü Merkezi hizmete açıldı](#)
[ÇANKAYA’NIN ANAHTARI KÜRTLERDE](#) »

SİTEMİZİ TAKİP EDİN

Mail adresiniz ile abone olabilirsiniz.

<input type="text" value="Email adresiniz..."/>	<input type="button" value="Yolla"/>
---	--------------------------------------

Bir RSS okuyucu ile **Abone** olabilirsiniz

[Yazı Takip](#) [Yorum Takip](#)

• Kategoriler

- [TOPLUM HABERLERİ](#)
- [MÜLTECİ DÜNYASI](#)
- [İŞÇİ VE SENDİKA](#)
- [POLİTİKA/DIŞ HABERLER](#)
 - [DIŞ HABERLER](#)
 - [EKONOMİ](#)
 - [POLİTİKA/DÜNYA](#)
 - [KANADA’NIN POLİTİK YAŞANTISI](#)
- [RÖPORTAJ](#)
- [MANŞET](#)
- [KÖŞE YAZILARI](#)
 - [YAZARLAR](#)
 - [Editörden](#)

- [Aysel KILIÇ](#)
- [Salim TURGUT](#)
- [Günay ASLAN](#)
- [Halil PALTA](#)
- [Sadık VARER](#)
- [Haydar KILIÇ](#)
- [Dr. R. GINDI](#)
- [YAZI DİZİSİ](#)
- [OKUYUCU MEKTUBU](#)
- [GERÇEK HAYAT HİKAYELERİ](#)
- [GENEL](#)
 - [KADIN VE AİLE](#)
 - [KÜLTÜR/SANAT](#)
 - [SAĞLIK](#)
 - [SPOR](#)
 - [ÖZEL HABER](#)
 - [Kategorilenmemiş](#)
 - [GÜNCEL](#)
 - [HABER/YORUM](#)
- [ÇEVRE](#)
- [İNSAN HAKLARI](#)

•

•

• Takvim

Temmuz 2014

Pts Sal Çar Per Cum Cts Paz

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

[14](#) 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

[« Haz](#)

• ARŞİVLER

Ay Seçin ▼

Copyright ©2007-2008 [Yeni Hayat](#). Tüm hakları saklıdır.. admin@yeni hayatnews.com